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Emne: Spørgsmål til Byrådet som Opfølgning fra Flex Team Slagelse og Arbejdsskadeforeningen AVS på 
artiklen vi havde i Sjællandske d. 15-4-17

Hej Byråd.

Da vi ingen reaktioner har fået fra jer byrådsmedlemmer på artiklen i Sjællandske d. 15. april 2017, 

på hvordan I vil tilgodeser både borgerne og de ansatte på jobcentret i forbindelse med fyringerne af 

40 medarbejdere, har vi, Flex Team Slagelse og Arbejdsskadeforeningen AVS, nogle opfølgende 

spørgsmål.

Hvordan påtænker I fremadrettet, at kunne løse de opgaver der ligger i, at få borgerne afklaret 

indenfor rimelig tid, med færre ansatte til det?

Er budgettet holdbart, når man har sparet de 40 ansatte væk?

Hvordan ser det ud for de tilbageblivende medarbejdere? Har de fået større sagsstammer, eller er 

der så mange der ikke er på offentlig forsørgelse mere, at sagsstammen forbliver uændret?

Efter vores udtalelse er vi blevet opmærksomme på nye tiltag fra regeringen af og har derfor nogle 

spørgsmål til hvordan I vil benytte disse.
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Beskæftigelsesministeriet har netop udloddet en satspulje på en kvart milliard kr. til udsatte 

kontanthjælpsmodtagere. Har Slagelse kommune søgt om en del af denne pulje? Hvis ja – hvor 

meget? Hvis nej – hvorfor ikke? Hvor mange af de afskedigede medarbejdere ville man kunne 

beholde til denne indsats?

Ydermere har vi et spørgsmål til jer angående Lov om midlertidig jobpræmie til langtidsledige m.v.. 

Vi vil gerne hører, hvordan I vil håndtere denne lovgivning, når medarbejderne på jobcenteret ikke 

har hørt om denne? Og har I en forventning om, at de sygemeldte med problemer ud over ledighed, 

vil kunne opnå denne?

Vi som frivillige foreninger kan ikke umiddelbart se, hvordan de borgere med problemer ud over 

ledighed, vil kunne gå ud og varetage et arbejde selv om de bliver belønnet for det. Der er jo en 

grund til, at de fleste er i forløb med henblik på en afklaring af deres fortsatte tilknytning til 

arbejdsmarkedet.

Vi ser frem til, at modtage et skriftligt svar fra Jer snarest muligt. Jeres svar vil blive offentliggjort, 

da andre også vil have interesse I dem.

Med venlig hilsen

Tina Huniche                                                                            Niels Erik Madsen

Arbejdsskadeforeningen AVS                                                  Flex Team Slagelse


